
1 
 

Literatūras izstāde 

“14. februāris – grāmatu dāvināšanas diena” 

“Epizode grāmatā un manā atmiņā” jeb bibliotēkas lasītāju sirdij tīkamāko grāmatu izstāde 

 

 
1. Aškinīte, Rasa.  Glesum / Rasa Aškinīte ; no lietuviešu valodas tulkojusi Dace Meiere ; Zigmundas Butautis, 

vāka dizains ; literārā redaktore Renāte Punka. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2021. - Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija. - 169, [6] lpp. : kartes ; 21 cm. - Bibliogrāfija: [172.] lpp. 
ISBN 9789984238517. 
Lietuviešu romāni. Lietuviešu literatūra. 
 

2. Auziņš, Mārcis.  Flirts ar patiesību / Mārcis Auziņš ; literārais redaktors Juris Lorencs ; maketētājs Ivars Vimba. 
- Rīga : Jumava, [2024]. - 231, [1] lpp. - Spēja un aicinājums sarežģītas lietas un procesus skaidrot vienkāršā 
un, kas vēl svarīgāk, praksē pielietojamā veidā pavisam noteikti ir viens no Mārča Auziņa trumpjiem. 
Neatkarīgi no profesijas vai darbības sfēras šīs populārzinātniskās esejas iedvesmo, vienlaicīgi veicinot 
izpratni par pasaulē notiekošo procesu korelāciju. Nešaubos, ka katram interesentam šis būs jaunām 
atklāsmēm bagāts lasīšanas process!. 
        ISBN 9789934206931 : cietos vākos. 
        Zinātnes filozofija. Fizikas vēsture. Fizikas filozofija. Matemātikas filozofija. 

 
3. Bakmans, Frēdriks.  Nervozie ļautiņi / Frēdriks Bakmans ; no angļu valodas tulkojusi Renāte Punka ; 

māksliniece Elizabete Laura Punka ; literārā konsultante Ildze Jurisone. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2021. - 
Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. - 335, [1] lpp. 
ISBN 9789984238692. 
Zviedru romāni. Zviedru literatūra. 
Daiļliteratūra, zviedru. 

 
4. Briedis, Leons.  Vilcene un atraitnis / Leons Briedis ; redaktore Gundega Blumberga ; māksliniece Katrīna 

Vasiļevska. - [Rīga] : Dienas Grāmata, [2019]. , ©2019. - 215, [1] lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789934546853. 
Latviešu literatūra. 
Latviešu romāni. 

 
5. Bula, Rolanda.  Brīvmūrnieka trīs vēlēšanās / Rolanda Bula. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2015. - 174, [1] lpp. - 

Grāmata pieejama arī 3td e-GRĀMATU bibliotēkā. 
ISBN 9789934051401. 
Latviešu literatūra. 

 
6. Dostojevskis, Fjodors.  Kopoti raksti desmit sējumos : Noziegums un sods / Fjodors Dostojevskis ; no krievu 

valodas tulkoja Kārlis Štrāls ; mākslinieks Kārlis Goldmanis. - Rīga : Liesma, 1975. - 542, [1] lpp. : ilustrācija, 
portrets. 
5. sējums. 
Krievu literatūra. Krievu romāni. 

 
7. Eglītis, Anšlavs.  Pansija pilī : atmiņu romāns / Anšlavs Eglītis ; Natālijas Kugajevskas vāka dizains ; Anšlava 

Eglīša ilustrācijas ; redaktore Inese Auziņa ; mākslinieciskā redaktore Inguna Kļava-Švanka. - Rīga : Apgāds 
Zvaigzne ABC, 2024. - 318, [1] lpp. : ilustrācijas. 
ISBN 9789934055409. 
Latviešu literatūra. 
 



2 
 

8. Ikstena, Nora.  Mātes piens : romāns / Nora Ikstena ; [redaktori: Gundega Blumberga un Vents Zvaigzne ; 
mākslinieks Jānis Esītis ; pēcvārds: Ilva Skulte ; pēcvārda tulkojums: Aija Uzulēna]. - Rīga : Dienas Grāmata, 
©2015. - 175, [1] lpp. ; 22 cm. - (Mēs. Latvija, XX gadsimts ; 9). 
        ISBN 9789934546013. 
        Latviešu literatūra. Mātes un meitas - Daiļliteratūra. 
        -- Vecāku žūrija 2016. 
 

9. Judina, Dace.  Atnāciet rīt : romāns / Dace Judina ; atbildīgā redaktore Linda Kusiņa-Šulce ; Artura Nīmaņa 
vāka mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Latvijas Mediji, 2024. - 348, [3] lpp. - (Izmeklē Anna Elizabete 
[21.]). 
ISBN 9789934294044. 
Detektīvromāni, latviešu. 
Latviešu romāni. Romāni. 

 
10. Freimane, Valentīna.  Ardievu, Atlantīda! : atmiņas / Valentīna Freimane sadarbībā ar Guntu Strautmani ; 

Valentīnas Freimanes foto ; Māra Jonova vāka dizains ; datorsalikums Marta Dziļuma ; makets Eduards 
Paegle ; korektors Pēteris Jankavs. - Rīga : Atēna, 2010. - Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. - 380, [2] lpp., [32] 
lpp., ģīmetne : ilustrācijas ; 23 cm. 
ISBN 9789984344102. 
Biogrāfiskā proza, latviešu. Otrais pasaules karš, 1939-1945 - Atmiņas, latviešu. 
Valsts Kultūrkapitāla fonds 2011. 

 
11. Galbraits, Roberts.  Slapjais kaps : [detektīvromāns] / Roberts Galbraits ; no angļu valodas tulkojusi Laura 

Dreiže; tulkotājas redakcijā ; projekta vadītāja Una Orinska ; vāka dizainu adaptējusi Ilze Isaka. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 972, [1] lpp. ; 23 cm. - (Zvaigznes detektīvu 
klubs ; [7.]). - Ar privātdetektīvu Kormoranu Straiku sazinās noraizējies tēvs, kura dēls Vils ir pievienojies 
reliģiskai sektai dziļi Norfolkas laukos. No pirmā acu uzmetiena Universālā Cilvēces baznīca šķiet miermīlīga 
organizācija, kas cenšas padarīt pasauli labāku. Tomēr Straiks drīz vien atklāj, ka aiz šīs fasādes tiek slēpts 
dziļš ļaunums un neizskaidroti nāves gadījumi. Lai mēģinātu izpestīt Vilu, Straika biznesa partnere Robina 
Ellakota nolemj iefiltrēties sektā un dodas uz Norfolku, kur slepeni iedzīvojas starp baznīcas locekļiem. Taču, 
to darot, viņa nenojauš, kādas briesmas viņu gaida un ko šis uzdevums no viņas prasīs... Romāns “Slapjais 
kaps” ir septītais sērijā, kuras galvenie varoņi ir Kormorans Straiks un Robina Ellakota. Roberts Galbraits ir Dž. 
K. Roulingas literārais pseidonīms, kuru viņa izmanto, rakstot kriminālromānus. Visi romāni par Straiku ir 
atradušies pirmajās vietās nacionālajos un starptautiskajos bestselleru sarakstos un ir adaptēti televīzijas 
seriālam, ko producē Brontë Film and Television. 
[7.]. 
ISBN 9789934325335. 
Detektīvromāni, angļu. 

 Projekts "Vērtīgo grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām" 2024. -- Projekts "Grāmatu iepirkums 
publiskajām bibliotēkām" 2024. 

 
12. Grīns, Aleksandrs.  Dvēseļu putenis : romāns / Aleksandrs Grīns ; Niklāvs Strunke, ilustrācijas un dizains ; 

redaktors Aleksandrs Kiršteins ; vāka mākslin. noform. Daiga Brinkmane ; attēlu apstrāde Liene Apine. - Rīga : 
Domas spēks, 2016. - 373, [1] lpp. : il. - Atkārtots 1936. gada izdevums ar Niklāva Strunkes ilustrācijām. 
ISBN 9789934839566 : iesiets. 
Latviešu proza. Vēsturiskā proza, latviešu. 

 
13. Kalnozols, Andris, 1983-.  Kalendārs mani sauc : romāns / Andris Kalnozols ; redaktors Henriks Eliass Zēgners ; 

dizainers: Tom Mrazauskas. - [Rīga] : Orbīta, [2020]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2020. - 322, [5] lpp. ; 
19 cm. - (Orbītas bibliotēka). 
ISBN 9789934591075. 
Latviešu romāni. 
Latviešu romāni. 
Vecāku žūrija 2022. 

 



3 
 

14. Kinnijs, Džefs.  Grega dienasgrāmata / Džefs Kinnijs ; no angļu valodas tulkojusi Daina Ozoliņa ; redaktore 
Daina Borovska. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2011. - Rīga : (Poligrāfists). - 217, [1] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. - 
Oriģinālais nosaukums: Diary of a wimpy kid. 
[1.]. Grega Heflija darbu reģistrācijas žurnāls : [romāns ar karikatūrām vidējā skolas vecuma bērniem]. 
ISBN 9789934015397. 
Bērnu stāsti, amerikāņu. Dienasgrāmatas. Karikatūras - Literatūra bērniem. 

 Bērnu žūrija 2011. 
 

15. Kūlis, Ēriks, 1941-.  Viesu nama romāns : aizraujošs un asprātīgs vēstījums par kaislību, ilūziju un realitātes 
spēli / Ēriks Kūlis ; redaktore Māra Rune ; Arņa Kilbloka vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2010]. - 231, [1] 
lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789934009068. 
Latviešu romāni. Latviešu literatūra. 
 

16. Lāce, Ilze.  Plēšputnam līdzi : romāns ar stāstiem / Ilze Lāce ; Andreja Bovtoviča ilustrācijas ; Vitas Lēnertes 
vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 153, [3] lpp. : ilustrācijas. 
ISBN 9789934328220. 

    Latviešu romāni. Romāni. Daiļliteratūra. 
 

17. Levina, Marina.  Dizainere : vēsturisks romāns / Marina Levina ; ilustrāciju autore Ilze Sausiņa ; vāka un 
grāmatas dizaina autore Natālija Kugajevska ; redaktore Ilze Vācere ; mākslinieciskā redaktore Inguna Kļava 
Švanka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 366, [1] lpp. : ilustrācijas ; 22 
cm. - Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. - "Šis stāsts ir tikpat sens kā pasaule... un katrai nākamajai paaudzei 
tikai šķiet, ka viņi piedzīvo ko jaunu, līdz šim nebijušu." Atklāts un smalka humora pilns stāsts par kādu 
arhitektu un mākslinieku dzimtu un sirsnīgu draudzību vairāku paaudžu garumā. Par degsmi un gara spēku. 
Par mīlestību un liktenīgu kaisli. Par ģimeņu noslēpumiem un tuvu cilvēku nodevību. Romāns ved aizraujošā 
ceļojumā, kur uz patiesu notikumu fona reāli personāži satiekas ar autores iztēles varoņiem, kur jūtams 
Vecrīgas, Mežaparka un Jūrmalas arhitektūras diskrētais šarms un izdzīvojamas dizaineres Martas radošā 
procesa aizkulises un emocijas. Latvijas pirmās brīvvalsts sabiedrības krējuma spožo dzīvi nomaina Otrais 
pasaules karš, represijas un izsūtīšana uz Sibīriju, pēckara arhitektūras studentu trūcīgās sadzīves ainas 
caurvij padomju bohēmas uzdzīves stāsti, bet trauksmainais atjaunotās brīvvalsts laikmets atnes jaunus 
radošu veiksmju un zaudējumu pārdzīvojumus. Marina Levina ir arhitekte, grāmatas “Vecpilsētas stāsti jeb 
Pavisam patiesa Vecrīgas vēsture” un citu ar kultūras mantojumu saistītu izdevumu autore. “Dizainere” ir 
Marinas Levinas pirmais romāns. - Ilustrācijām izmantoti Latvijas Nacionālās digitālās bibliotēkas (LNDB), 
Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Kultūras mantojuma informācijas centra (NKMP), Latvijas 
Arhitektūras muzeja (LAM) fondu un autores personīgā arhīva fotokopijas. 
ISBN 9789934312991. 
Latviešu romāni. Vēsturiskā proza, latviešu. 

 
18. Lindeblāds, Bjērns Natthiko.  Varbūt es maldos : un citas gudrības no manas budistu mūka dzīves / Bjērns 

Natthiko Lindeblāds, Karolīne Banklere, Navids Modiri ; no zviedru valodas tulkojusi Inga Grezmane ; 
redaktore Elīna Vanaga. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 174, [2] lpp. 
; 23 cm. - "Varbūt es maldos" ir autobiogrāfisks stāsts – bezpretenciozs, godīgs, maiga humora piesātināts. 
Stāsts par zviedru ekonomista ceļu budisma pasaulē, par mūku ikdienas gaitām un dzīves sniegtajām 
mācībām. Stāsts par to, kā mazāk dzīvot ar sažņaugtu dūri un vairāk – ar atvērtu plaukstu. 
ISBN 9789934098321. 
Budisms. Budistu mūki - Zviedrija. Apzinātība (psiholoģija). Dzīves veidošana. Pašaktualizācija (psiholoģija). 
Garīgā dzīve - Budisms. 
Autobiogrāfiskā proza, zviedru. Biogrāfijas. 

 
19. Mauriņa, Zenta, 1897-1978.  Zemes dziesma : esejas / Zenta Mauriņa ; māksl. Vilis Didrihsons. - Rīga : Preses 

nams, 1994. - 179, [4] lpp. 
ISBN 9984000389. 
Latviešu esejas. Latviešu literatūra. 
 



4 
 

20. Ouensa, Dēlija.  Kur vēži dzied : romāns / Dēlija Ouensa ; no angļu valodas tulkojusi Karīna Tillberga ; vāka 
dizaina autore Ilze Isaka ; redaktore Elga Rusmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2021]. - [Jelgava] : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2021. - 381, [1] lpp. ; 23 cm. - Pieejams arī 3td e-GRĀMATU bibliotēkā. 
ISBN 9789934092817. 
Amerikāņu literatūra. Detektīvromāni, amerikāņu. 
Amerikāņu romāni. 

 
21. Perēna, Valērija.  Svaigs ūdens puķēm : romāns / Valērija Perēna ; no franču valodas tulkojusi Ilze Fogele ; 

redaktore Diāna Romanoviča. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 475, 
[1] lpp. ; 22 cm. 
ISBN 9789934310249. 
Franču romāni. 
Franču romāni. 

 
22. Ritenberga, Dzidra, 1928-2003.  Es atradu laimi : atmiņas / Dzidra Ritenberga ; mākslinieks un vāka grafiskais 

noformētājs Indulis Martinsons ; zinātniskā redaktore un priekšvārda autore Edīte Tišheizere ; literārā 
redaktore Dace Kraule ; Dairas Āboliņas pēcvārds. - Rīga : Latvijas Mediji, [2021]. - Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2021. - 266, [3] lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 21 cm. - Filmogrāfija: 261.-[267.] lpp. 
ISBN 9789934159152. 
Aktrises - Latvija. Kinoaktieri un kinoaktrises - Latvija. Kinofilmu producenti un režisori - Latvija. 
Biogrāfijas. Atmiņas, latviešu. Fotogrāfijas. Filmogrāfijas. Kino kadri. 

 
23. Tomazi di Lampedūza, Džuzepe. Tomazi di Lampedūza, Džuzepe.  Gepards : romāns / Džuzepe Tomazi di 

Lampedūza ; ar Džoakīno Lancas Tomazi priekšvārdu ; no itāļu valodas tulkojis Andrejs Spekke ; atbildīgā 
redaktore Alīna Melngaile ; ilustrācijas veidoja Dzintars Adienis, Sarmīte Caune, Laine Kainaize [un vēl 2 
mākslinieki] ; fotogrāfs Normunds Brasliņš ; priekšvārds: Ilze Lecinska ; Aijas Andžānes vāka grafiskais 
noformējums ; priekšvārda tulkojums: Līva Sniķe ; pēcvārds: Dace Meiere. - Rīga : Jumava, [2017]. , ©2017. - 
267, [3] lpp., 10 nenumurētas lpp. ielīmes : ilustrācijas ; 21 cm. - Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. - Vāka 
noformējumā izmantota Laines Kainaizes ilustrācija, 4. vāka noformējumā izmantota Jāņa Strupuļa medaļa. . 
- Grāmatā ietverts Māra Čaklā raksts "Sicīlijas gepards ar Stāmerienas spārniem", kā arī dona Fabricio soneti 
un tēva Pirones "Oda" Valda Bisenieka atdzejojumā. . - Mākslinieki arī: Raimonda Strode, Maira Veisbārde. 
ISBN 9789934201592. 
Itāliešu romāni. 
Itāliešu romāni. 

 
24. Virks, Rolands.  Cilvēki man nepatīk : Sēžu šodien un domāju: kā es tāds mākslinieks padevies? / Rolands 

Virks ; redaktore Ilze Jansone. - Saldus : Valters Dakša, [2023]. - [Rasmaņi, Olaines novads] : Drukātava. , 
©2023. - 67, [5] lpp. ; 21 cm. - Sēžu šodien un domāju: kā es tāds mākslinieks padevies? Krājumā apvienoti 
34 humora pilni stāsti, kuros Virks sev raksturīgajā, viegli ironiskajā stilā apcer gan sadzīviskas tēmas, 
piemēram, "Smēķēšana", "Bezmiegs" vai "Biezpiens", gan izaicinošākus tematus, kā "Fetišs" vai "Sieviete". 
ISBN 9789934624094. 
Stāsti, latviešu. Latviešu proza. 
Latviešu proza. Proza. Daiļliteratūra. 

 
25. Vigāna, Delfīne de.  Lojalitātes / Delfīne de Vigāna ; no franču valodas tulkojusi Inta Šmite ; literārā 

konsultante Renāte Punka ; māksliniece Lote Vilma Vītiņa. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2020. , ©2020. - 
Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. - 160 lpp. ; 21 cm. 
ISBN 9789984238135. . - ISBN 9789983238135. 
Franču literatūra. Franču romāni. Vecāki un bērns. 
Proza. Franču romāni. 

 Vecāku žūrija 2021. 
 

26. Volša, Rozija.  Mana mūža mīlestības : romāns / Rozija Volša ; no angļu valodas tulkojusi Maija Opse ; Ilzes 
Isakas vāka dizains ; redaktore Oļesja Burkevica ; mākslinieciskā redaktore Inguna Kļava Švanka. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, 2024. - 383 lpp. 



5 
 

ISBN 9789934320552. 
Angļu romāni. 

 
27. Žutaute, Lina.  Kika Mika un sapņu dzimšanas diena / Lina Žutaute ; no lietuviešu valodas tulkoja Marika 

Taube ; redaktore Guna Pitkevica. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2018. - [36] nenumurētas lpp. : ilustrācijas. 
ISBN 9789934073311. 
Lietuviešu literatūra. Bērnu literatūra, lietuviešu. Bilžu grāmatas bērniem. 


